

Wierzenia mongołów

„Stepy północy są dziedziną **magji**. Ci z Mongołów co nie przyjęli buddyzmu lub islamizmu, są **szamanistami**; ale szamanizm przetrwał obok religii wyższych lub je przeniknął, mianowicie u Mandżurów.

Szamani są kapłanami ekstatycznymi, wybieranymi z pośród epileptyków lub z tych, co z pomocą ćwiczeń lub ziół umieją pogrążyć się w szale lub ekstazie. Praktykują wszelkiego rodzaju czary z tańcem i z muzyką, sprzedają talizmany, składają ofiary i przypisują sobie moc prowadzenia dusz na tamten świat, który opisują w najciemniejszych kolorach.

Doktryna tych kuglarzy jest dualistyczna. Wszechświat jest zaludniony duchami; każdy człowiek ma ich dwóch, dobrego i złego. W świecie dobrymi duchami są duchy powietrza, złymi duchy ziemi. Ziemię więc trzeba nadewszystko zjednywać sobie. Dobrym i złym genjuszom składa się w ofierze **konie**, które trzeba zjadać, **nie przelewając ich krwi i nie łamiąc kości**, jak baranka wielkanocnego Żydzi. Dusze praojców przebywają w trzecim niebie w towarzystwie siedmiu bogów niższego rzędu." (Reinach)

(Publikacja: 27-07-2002)

Oryginał.. (<http://www.racjonalista.pl/kk.php/s,1530>)

Contents Copyright © 2000-2008 by Mariusz Agnosiewicz

Programming Copyright © 2001-2008 Michał Przech

Autorem tej witryny jest Michał Przech, zwany niżej Autorem.

Właścicielem witryny są Mariusz Agnosiewicz oraz Autor.

Żadna część niniejszych opracowań nie może być wykorzystywana w celach komercyjnych, bez uprzedniej pisemnej zgody Właściciela, który zastrzega sobie niniejszym wszelkie prawa, przewidziane w przepisach szczególnych, oraz zgodnie z prawem cywilnym i handlowym, w szczególności z tytułu praw autorskich, wynalazczych, znaków towarowych do tej witryny i jakiegokolwiek ich części.

Wszystkie strony tego serwisu, wliczając w to strukturę podkatalogów, skrypty JavaScript oraz inne programy komputerowe, zostały wytworzone i są administrowane przez Autora. Stanowią one wyłączną własność Właściciela. Właściciel zastrzega sobie prawo do okresowych modyfikacji zawartości tej witryny oraz opisu niniejszych Praw Autorskich bez uprzedniego powiadomienia. Jeżeli nie akceptujesz tej polityki możesz nie odwiedzać tej witryny i nie korzystać z jej zasobów.

Informacje zawarte na tej witrynie przeznaczone są do użytku prywatnego osób odwiedzających te strony. Można je pobierać, drukować i przeglądać jedynie w celach informacyjnych, bez czerpania z tego tytułu korzyści finansowych lub pobierania wynagrodzenia w dowolnej formie. Modyfikacja zawartości stron oraz skryptów jest zabroniona. Niniejszym udziela się zgody na swobodne kopiowanie dokumentów serwisu Racjonalista.pl tak w formie elektronicznej, jak i drukowanej, w celach innych niż handlowe, z zachowaniem tej informacji.

Plik PDF, który czytasz, może być rozpowszechniany jedynie w formie oryginalnej, w jakiej występuje na witrynie. **Plik ten nie może być traktowany jako oficjalna lub oryginalna wersja tekstu, jaki zawiera.**

Treść tego zapisu stosuje się do wersji zarówno polsko jak i angielskojęzycznych serwisu pod domenami Racjonalista.pl, TheRationalist.eu.org oraz Neutrum.eu.org.

Wszelkie pytania prosimy kierować do redakcja@racjonalista.pl